n. 40), Sed novum quoque monasterium mox cecidit. Tertii Ottonis impera-

toris favore et monitis Sigifredus episcopus Placentinus monasterium refecit

et munificentissime dotavit amplissimoque privilegio a. 1000 Gezoni abbati

concesso auxit (ed. Campi I 496 n. 63), Imperatores quoque Otto III a. 1000

(ed. Mon, Germ. Dipl. II 814 n. 385), Heinricus II a, 1004 (1. c, III 87 n. 70),

ConradusII a, 1037 (1. c. IV 333 n, 242), Heinricus III a. 1048 (Stumpf

Reg. 2353 a) monasterium s, Savini privilegiis honestarunt. Saec, XIV abbatibus

commendatariis cessit, A. 1493 monasterium monachis s. Hieronymi datum

est, qui ibi remanserunt usque ad a, 1810. Bona vero abbatiae s. Savini

collegio Anglorum de Urbe addicta sunt,

Archivum s. Savini iam pridem gravissima damna passum est, ut narrat

Ruffinus, huius monasterii camerarius, qui a, 1253 inventarium congessit /Cy,

32*
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^in quo ea, qiiae in infinitis privilegiis et instrumentis erant dispersa et

difficilia ad sciendum et inveterata etiam ad legendum, ipsa sub diversis

titulis compreliendit et per tractatus diversos distinxit . . velut nauta, qui polum

coeli quotidie aspicit, ut de confusione et perturbatione pelagi cum omnibus,

quae secum defert, in navi ad locum tranquillitatis et quietis et ad ea, quae

intendit, valeat pervenire". Praeter hoc Ruffini inventarium Libro privilegiorum

s. Savini s. XV, licet mutilo, usi sumus [B].

Archivum etiamtum a. 1753 ditissimum erat. In eo Felix Marius

Nerinius De suscepto itinere subalpino epistolae tres ad Angelum Mariam

Quirinium card. (Mediolani 1 753) p. LIX multas chartas veteres et diplomata

pontificum antiquissima inspexit. Nunc vero chartae s. Savini dispersae sunt.

Maxima earum pars, quae, congregatione suppressa, Parmam devenit, hodie

et in R. archivo et in bibliotheca Palatina custoditur (cf. Gott. Nachr. 1900

p. 3. 4). Pleraeque chartae, quae locum Mose respiciunt, olim Romae in

collegio AngHcano fuere, postea penes marchiones Mandelli, qui locum cum
chartis domui hospitali Placentinae cesserunt (cf. Gott. Nachr. 1900 p. 15).

Praeterea Placentiae in archivo canonicorum ecclesiae cathedralis nonnullae

chartae s. Savini inveniuntur (cf. Gott. Nachr. 1900 p. 9 sq.). Romae quoque

in bibliotheca Vaticana (cod. Vat. lat. 10179) fasciculum chartarum s. Savini

inde ab a. 1296 nuper repperimus (cf. Gott. Nachr. 1903 p. 30).

Denique laudamus Necrologium s. Sa^dni s. XI sq., quod H. Bresslau in

N. Archiv V (1880) 438 sq. vulgavit.